各  位

平成 30年２月 14日

株式会社アドベンチャー

東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー24F

代表取締役社長  中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長   中島 照

電話（03）6277－0515

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 30年２月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等

を踏まえ、平成 29年８月 14日に公表した平成 30年６月期（平成 29年７月１日～平成 30年

６月 30日）業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正

（平成 29年７月１日～平成 30年６月 30日）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

6,000

百万円

512

百万円

500

百万円

300

 円 銭

132.41

 今回修正予想（B） 12,500 512 500 300 132.41

 増減額（B－A） 6,500 － － －

 増減率（％） 108.3 － － －

（参考）前期連結実績

（平成 29年６月期）
5,269 414 409 242 107.08

２．修正の理由

平成 30年６月期第２四半期累計期間の連結業績につきましては、航空券等の旅行商品を

オンライン上で比較・予約可能なサイト「skyticket」の取扱高が前回業績予想公表時の想

定以上に伸びていることに加え、平成 30年１月に「コスミック流通産業株式会社及びコス

ミック GCシステム株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」及び「株式会

社ｗｕｎｄｏｕの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」で公表させていただきまし

たとおり、新たに３社を子会社化いたしました。

上記のような状況から、平成 30年６月期通期連結業績予想の営業収益につきましては、

平成 29年８月 14日付けで公表したものから 6,500百万円の上方修正をいたしました。

一方で利益面につきましては、広告宣伝費等への積極的な投資を行うことを計画してお

り、前回公表値から変更しておりません。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な上方に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上